quis uariatam induebat, neque apponebant uariorum colorum ornamenta in summi- La.-Co. 611
tatibus uestimentorum; audierant enim ex deisona lingua quia *qui mollibus uestiuntur in domibus regum sunt.*

XVII.

5 Vt qui non habet ea quae ad consummationem sufficiente minime oratorium aedifica- Rom. 689
re domum incipiat

Quia quidam monachorum deserentes monasteria sua, praeesse anhelantes et ob-
oedire renuentes, inchoant construere oratorias domos, ea quae ad perfectionem
necessaria sunt non habentes: quisquis hoc nisus fuerit agere, prohibeat a loci epis-
10 copo; at uero si sumptus sufficiens ad perficiendum habuerit, quae ab ipso desi-
derantur ad terminum perducantur. id ipsum autem seruandum est etiam super laicis
et clericis.

XVIII.

Quod non oporteat feminas habitare in episcopiis uel uirorum monasteriis

15 *Sine offensione estote his etiam qui foris sunt*, diuinus dicit apostolus, feminas autem
commorari in episcopiis uel etiam in monasteriis omnis est offensionis materia.
quisquis ergo ancillam uel liberam in episcopio possidere claruerit uel in monasterio PL 129, 487
ad opus ministerii alicuius, increpetur, si autem permanserit, deponatur. porro si
contigerit in proastiis feminas esse et uoluerit episcopus uel abbas iter ad ea facere,
20 praesente episcopo uel abbate nullatenus opus ministerii facere eo tempore mulieri
liceat, sed seorsum moretur in alio loco, donec episcopus uel abbas recedat, propter
inreprehensibilitatem.

P VE

1 apponebat ed. Rom.*, sed cf. gr. et infra audierant 1-2 sumitatibus P summitate Grat. 2 enim] autem ed.
Rom.* | ex deisona lingua om. Grat. 3 regum] cf. app. crit. gr. 5 consummationem VE (corr. F) 9 quisquis + igitur
ed. Rom.* (cf. gr.); exspectaueris quisquis + ergo coll. l. 17 al. (Dubielzig) | nisus] uisus ed. Rom.* (error typogr., ut
uidetur) 10 perficiendum] perfectionem ed. Rom.* 10-11 desiderantur] Anast. uertit βεβουλημένα (Dubielzig)
14 oportet ed. Rom.* | feminis Pac (i² exp., a superscr. Px) 16 comorari P communicari E | in² om. E edd. 19 ea] eas
E edd. 20 ministerii (monasterii La.-Co. Mansi [error typogr., ut uidetur]) opus F edd. 22 irreprehensibilitatem V
edd. reprehensibilitatem E

ΙΘ'

Περὶ τοῦ ἐκτὸς δοσίων τὰς καταταγὰς τῶν ἱερατικῶν μοναχῶν τε καὶ μοναστριῶν γίνεσθαι

Ma. 43⁸ Τοσοῦτον κατενεμήθη τῆς φιλαργυρίας τὸ μῦσος εἰς τοὺς ἡγήτορας τῶν ἐκκλησιῶν, ὥστε καὶ τινας τῶν λεγομένων εὐλαβῶν ἀνδρῶν τε καὶ γυναικῶν ἐπιλαθομένους τὰς ἐντολὰς τοῦ κυρίου ἔξαπατηθῆναι καὶ διὰ χρυσίου τὰς εἰσδοχὰς τῶν προσερχομένων τῷ τε ἱερατικῷ τάγματι καὶ τῷ μονήρει βίῳ ποιεῖσθαι. καὶ γίνεται „ῶν ἡ La.-Co. 61³ ἀρχὴ ἀδόκιμος καὶ τὸ πᾶν ἀπόβλητον”, ὡς φησιν ὁ μέγας Βασίλειος. οὐδὲ γάρ θεῷ διὰ μαμωνᾶ δουλεύειν ἔξεστιν. εἴ τις οὖν εύρεθείη τοῦτο ποιῶν, εἰ μὲν ἐπίσκοπος ἢ ἡγούμενος ἢ τις τοῦ ἱερατικοῦ, ἢ παυσάσθω ἢ καθαιρείσθω κατὰ τὸν δεύτερον 10 κανόνα τῆς ἐν Καληχδόνι ἀγίας συνόδου, εἰ δὲ ἡγουμένη, ἐκδιωχθήτω ἐκ τοῦ μοναστηρίου καὶ παραδιθήτω ἐν ἑτέρῳ μοναστηρίῳ πρὸς ὑποταγήν, ὡσαύτως καὶ ἡγούμενος μὴ ἔχων χειροτονίαν πρεσβυτέρου. ἐπὶ δὲ τῶν παρὰ γονέων διδομένων δίκην προικῷων τοῖς τέκνοις ἢ ἴδιοκτήτων αὐτῶν πραγμάτων προσαγομένων, δύο Rom. 69⁰ Ha. 500 λογούντων τῶν προσαγόντων ταῦτα εἶναι ἀφιερωμένα τῷ θεῷ, ὡρίσαμεν, κἄν τε 15 μείνοι, κἄν τε ἔξέλθοι, μένειν αὐτὰ ἐν τῷ μοναστηρίῳ κατὰ τὴν ὑπόσχεσιν αὐτῶν, εἰ μὴ εἴη αἰτία τοῦ προεστῶτος.